№ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ВЕРХНЕУСЛОНСКИЙ
“ВВЕДЕНКА ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНмак Е МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕБИРУ МЭКТОБЕ — УЧРЕЖДЕНИЕ «ВВЕДЕНСКО-МУНИЦИПАЛЬ ГОМУМИ БЕЛЕМ СЛОБОДСКАЯ ОСНОВНАЯ

БИРУ ИОРТЫ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
422591, Югары Ослан районы,В б у 53 т 422591, Верхнеуслонский район,

= о ны ее с.Введенская Слобода, ул. Центральная, 53: - тел.: (279) 3-11-34, факс: (279) 3-11-34
ОИ

12.09.2025 № 80

Приказ

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году, в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике
Татарстан в 2025-2026 учебном году», п риказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в 2025/2026 учебном году.

Р. Утвердить прилагаемые:
порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году
(Приложение 1);

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026учебном году (Приложение 2);

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026
учебном году и их ключей (Приложение 3);

согласие на обработку персональных данных участника школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстанв 2025/2026 учебном году (приложение 4).

3. Назначить куратором, ответственным за организацию и проведение в
образовательной организации школьного этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников, Игнатьеву А.С.

4. Куратору:

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026
учебном году;

в срок не позднее 20 сентября 2024 года разместить информацию об
олимпиадах на официальном сайте школы в сети «Интернет»;

организовать проведение школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии,
экологии, информатике, географии, обществознанию, труду (технологии),
истории, иностранному (английскому) языку, русскому языку, литературе, по
основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре согласно
прилагаемому графику.

Примечание: по 5 общеобразовательным предметам школьный этап
всероссийской олимпиады школьников провести на технологической
платформе «Сириус.Курсы» (физика, химия, биология, математика,
информатика). Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей
системе 115.5 1115$.опИпе у

организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады
школьников по родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для
обучающихся школ с русским языком обучения, татарскому языку для
русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, истории
Татарстана и татарского народа;

обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников.

в срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения
соревновательных туров утвердить итоговые результаты школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании
протоколов жюри и опубликовать их на официальном сайте образовательной
организации в сети Интернет с указанием сведений об участниках по
соответствующему общеобразовательному предмету.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Введенско-Слободская ООШ»: @,/^ Н.М.Нурмухаметова

С приказом ознакомлена:
Игнатьева А.С.”